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Trädklättring!  
”Det står väl inte i Mose lag att gamla kärringar inte får klättra i träd!”, sa Astrid Lindgren. 
Som barn, men även i vuxen ålder, klättrade Astrid nämligen gärna i träd. Nej, det står inget i 
Mose lag om att gamla tanter inte får klättra i träd. Tvärtom, så finns det faktiskt en berättelse 
i Bibeln om en liten farbror som klättrade upp i ett träd! Han hette Sackaios och jag tänkte att 
vi skulle klättra med honom upp i det trädet, för att se vad han såg där uppe! Det träd 
Sackaios klättrade upp i var en Sykomor, som är ett Mullbärsträd. Lukasevangeliet kap 19:  

Jesus kom in i Jeriko och gick genom staden. Där fanns en man 
som hette Sackaios, och han hade hand om tullen och han var 
rik. Han ville gärna se vem denne Jesus var men kunde inte för 
folkmassan, för han var liten till växten. Han sprang i förväg 
och klättrade upp i en Sykomor för att kunna se honom, eftersom 
han skulle gå förbi där. När Jesu kom dit såg han upp mot 
honom och sade: ”Skynda dig ner, Sackaios, idag ska jag gästa ditt hem. Sackaios skyndade sig 
ner och tog emot honom med glädje. Alla som såg det mumlade förargat: Han har tagit in hos en 
syndare. Men Sackaios ställde sig upp och sa till Herren: Hälften av vad jag äger, Herre, skall 
jag ge åt de fattiga. Och har jag pressat ut pengar av någon skall jag betala igen det fyrdubbelt. 
Jesus sa till honom: I dag har räddningen nått detta hus- han är också en son till Abraham, och 
Människosonen har kommit för att söka efter det som var förlorat och rädda det. 
 
Med samma hängivenhet, som ett barn, som nyfiket spejar och spanar mellan trädgrenarna, 
för att kunna se vad som händer – får vi följa med Sackaios när han klättrar upp i Sykomoren 
för att kunna få en skymt av Jesus. Så möts deras blickar. Sackaios ser Jesus och Jesus ser 
Sackaios. Från den dagen var Sackaios liv förändrat för alltid! Ett ”Gudsmöte” ägde rum.  
Ett avgörande ögonblick för Sackaios, som sökt efter Guds blick och blev bekräftad i sitt 
sökande. När Jesus ser honom, säger han de avgörande orden: ”Skynda dig ner, Sackaios, 
idag ska jag gästa ditt hem!” I den här situationen skulle det vara lätt för Sackaios att bli rädd 
och nervös. Vågar han släppa in den Gud sänt i sitt hem? Vad ska hända? Är han beredd att 
lyssna till det Gud har att säga honom? Klarar han den förändring, som han kanske anar att 
detta möte kan innebära? Men Sackaios var modig och han vågade! Och trots allt spott och 
spe och avundsjuka från de som stod runt omkring honom, så bjöd Sackaios in Jesus. In i sitt 
hem och in i sitt hjärta. Han låter Guds blick se allt som finns där av sorger, svek, sår, 
bekymmer, drömmar, förhoppningar, tro, kärlek och längtan. När omgivningen vill fälla 
honom, reser sig istället Sackaios upp. Jesus blick ger honom styrka och mod. För så är det – 
när någon möter oss med klar och kärleksfull blick, då kan vi resa oss och stå frimodiga och 
raka i ryggen. Sackaios berättar sedan om sina framtida planer på hur han ska dela med sig av 
det han äger och har. För ett Gudsmöte ger alltid konsekvenser! Livet både djupnar och växer.  
Så säger Jesus: ”Idag har räddningen nått detta hus!” Det som var förlorat har Gud räddat.  
För Gud har sökt Sackaios och Sackaios har sökt Gud, de har funnit varandra och mött 
varandras blickar. Sackaios har öppnat sitt hjärta för Gud och blivit upprättad och fri! Så kan 
ett möte med Gud gå till. Kanske ska du också klättra upp i ett träd i sommar?  

Karin Hagberg, komminister 
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Lind – trädet bakom släktnamnet Linné      
Det finns i Sverige tre arter av lind; Den vanligaste arten heter på latin Tilia cordata – namnet 
syftar på de hjärtlika bladen. Lindarna tillhör idag växtfamiljen Malvaväxter. När linden 
blommar i juli utsöndras rikligt med klibbig nektar, som droppar ner från grenarna. Man bör 
därför inte parkera sin bil under en lind under blomningen. Frukten är en hårig nöt med ett 
litet ”segel” som gör att den snurrar runt då den faller neråt. 
Mannen bakom den latinska namngivningen och familjeindelningen är för de flesta känd som 
Carl von Linné. 
 
Tidigt intresse för botanik 
Carl föddes 1707 i Råshult under namnet Carl Linnaeus. 
Släktnamnet härstammar från en gammal lind som växte 
vid prästbostaden. 
”Trädgården som min far, kyrkoherde Nils Linnaeus här 
anlagt, hade flere slags örter än någon i Småland haft, 
och denna trädgård har med modersmjölken inflammerat 
min håg med en outsläcklig kärlek till örter”. 
Det verkar alltså som om intresset för växter grundlades 
redan när mamma Christina tog ut honom i den fina trädgården, som förvisso inte bara bestod 
av svenska arter; Här fanns exempelvis ”turkiskt vete”, mera känt som majs. 
 
Omtyckt professor 
Efter några års studier i utlandet fick Carl sin efterlängtade professur i Uppsala och kunde 
ägna sig helhjärtat åt botanik (då specialområde inom medicin). Han var älskad bland sina 
elever - inte minst för exkursionerna runt Uppsala då han i spetsen för sina elever studerade 
flora och fauna. Han gjorde även resor till Lappland, Öland, Västergötland och Skåne och 
passerade förstås Småland flera gånger.  
 
Sikta mot stjärnorna 
Carl adlades sedermera till namnet Linné – inte konstigt med tanke på sina vetenskapliga 
bedrifter, av vilka kan nämnas:  

• Att växterna har sexuell förökning med ståndare och pistiller 
• Den binära namngivningen med släkt- och artspecifikt namn 
• Systema Naturae – projektet, där alla arter skulle namnges och klassificeras; Han 

namngav själv c:a 9000 växter och runt 6000 djur.  
 
Linné prisar träden  
”Träden äro de förnäme med sine högstammige beständige kronor; De gjöra lugn för de 
andre och vederqvicka dem med sine utdunstningar” 
Särskild förkärlek hade han för lövträd, av vilka det fanns rikligt på 1700-talet.  
”I ängarne tålas inga andra träd än lövträd, måste alltså gran, tall och en alltid uthuggas”. 
Späda grenar med färska blad från Lind ”hamlades” också för att ge boskapen foder på 
vårkanten, när höet började tryta.   
 
Troende vetenskapsman 
”Jag såg den oändlige, allvetande och allsmäktige Guden på ryggen då han gick fram – och 
jag hisnade! Jag spårade efter hans fotsteg på naturens fält, och märkte utur varenda en 
oändelig vishet och makt”.   (Alla citat hämtade från Linnés skrifter) 
Gud skapade men Linné ordnade skulle man kunna säga!  
     Hans Kirell 
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Intervju med Henrik Thell på temat träd 

Bakgrund: 2008 var Henrik med och startade Bröderna Thells trädfällning. Företaget har 
sedan växt och utökat med olika verksamhetsgrenar. De ingår idag i Nordic Green Group AB 
med verksamhet på flera orter. Hans roll i företaget är 
nu Key Account Manager, nyckelkundssäljare. 

Familj: Henrik bor med fru och barn i Ängaskog, mellan 
Ölmstad och Gränna. 

Fritidsintressen: Golf  

Hur kom ni in på företagsidéen trädfällning? Jag har 
alltid hjälpt grannar och närstående med att fälla träd. 
När frågorna om trädfällning ökade i omfattning 
startade jag en firma med en yngre bror som var tänkt 
att vara på sidan av ordinarie arbete. Min utbildningsbakgrund är annars som kock men har 
hela tiden haft ett stort intresse för de gröna yrkena.  

Hur ser fördelningen ut mellan företagskunder och privatkunder i er firma? Säsongsarbete? 
Sett till hela bolaget med de olika verksamhetsgrenarna är det 90 % företagskunder, kyrkorna 
inräknade. Däremot vad gäller trädavdelningen är det ca 70 % privatpersoner. Störst i 
företaget är grönytedelen och då är det säsongsanställning från mars till november. Vid just 
trädvård kan man arbeta året runt, även om det är lite mindre i januari-februari. 

Vilket är ert favoritmoment inom trädvården? Jag tycker vi har lyckats när vi har fått en kund 
som ursprungligen önskat fälla ett träd i stället får ett vackert luftigt träd efter beskärning. 

Hur arbetar ni med biologisk mångfald? Det bästa sättet att behålla den biologiska 
mångfalden är att inte fälla ett gammalt träd. Ekar, almar och lönnar kan bli flera hundra år 
gamla och är en oerhörd tillgång i fråga om insekter, fåglar, lavar, mossor etc. Ett annat sätt att 
öka den biologiska mångfalden är att plantera fler trädslag som blommar under olika tider på 
året. Olika storlekar. Jobbar man aktivt som kyrkogårdsförvaltning med biologisk mångfald 
blir man också en bättre beställare av trädvård. * Ett sätt att använda biologiska mångfalden 
från ex. lindar är att låta en biodlare placera bikupor som ger honung och mindre behov av 
kemikalier. Bina äter nämligen upp lössen. Honung från kyrkans område finns idag på flera 
platser i Sverige. * Artikelförfattarens tillägg. Linden som är vanlig på församlingens 
kyrkogårdar har de fördelarna att den växer snabbt och tål kraftig beskärning. 

Vad finns det för fördelar med att ha en uppdaterad trädvårdsplan som styrdokument i ex. 
kyrkogårdsförvaltningen? Det ger en långsiktig förvaltning av träden som gör att man inte 
släpper i väg träden och att man till sist tvingas fälla vissa träd. Det är också ett sätt att 
förlänga trädens livslängder.  

Finns det någon särskild symbolik kring träd som planteras på en kyrkogård? Ja, exempelvis i 
minneslund är det vanligt med s.k. sorgeträd. Några arter är tårbjörk, hängask och hängbok 
som alla har ett paraplyliknande växtsätt. 

Vi avslutar med att fråga om vad för träd som är Henriks favoritträd och varför? Mitt 
favoritträd är Quercus rubra (rödek). Den har en vacker krona & stam och ger fin höstfärg. 

Tomas Eklund 
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Det är lätt att tänka att dagens utseende på 
kyrkogårdarna är som de alltid har varit.

 I boken – Kyrkogårdens gröna kulturarv 
- kan man dock se att dagens vegetation och 
trädkransar inte har mer än 100-200 år lång 
historia. Före dess var det i regel en äng eller 
vildvuxen gräsmatta, utan trädinslag. Träd 
började visserligen planteras på stadskyrko-
gårdar på 1700-talet men det var först under 
1800-talet som det blev vanligt i hela landet. 
Det som till sist resulterade i trädplanteringar 
på kyrkogårdarna var tidens parkideal och 
trädens hälsobringande effekter.

Träden en tillgång som skyddas i lag

När träden växt upp ger de idag karaktär åt 
kyrkogården. Många av de träd som plante-
rades på 1800-talet och 1900-talet står idag 
kvar och är en del av kyrkogårdens kulturmil-
jö och den biologiska mångfalden. Planerar 
man att genomföra större förändringar som 
ändrar kyrktomtens eller begravningsplat-
sens karaktär krävs tillstånd av länsstyrelsen. 
Detta gäller dock inte vanliga trädvårdsarbe-
ten eller akuta trädvårdsåtgärder som riskerar 
säkerheten. Länsstyrelserna beslutar också 
om träden skyddas av miljöbalken. Det vill 
säga om de anses ha ett högt naturvärde. 
Vilket ofta gamla träd på kyrkogårdarna har. 
Kyrkogårdsförvaltningen behöver också 

förebygga så att inte träden orsakar olyckor eller är risk för människor. Då kan skadeståndslagen och 
arbetsmiljölagen vara aktuella.

Trädvårdsplan. Det är ett styrdokument för trädvården. Den beskriver hur de olika träden ska skötas 
på kort och på lång sikt. Den ska gärna vara detaljrik och med illustrationer som är lätta att förstå för 
alla berörda. Lite förenklat kan man dela upp en trädvårdsplan i två delar. Den första bör delen visar en 
plan för hur man tänker sig återplantering av nya träd. Medan den andra delen visar på behoven bland 
befintliga träd. Ett viktigt syfte med trädvårdsplanen är att förebygga olyckor på grund av röta i träden. 
Den används sedan för planering, prioritering och budgetering för vilka åtgärder som behöver göras på 
trädbeståndet. Trädvårdsplanen bör göras av en kunnig person inom trädvård, ex. en arborist. Är det stora 
naturvärden kan man ibland också behöva en artexpert för rådfrågning. Det är också viktigt att trädvårds-
planen uppdateras regelbundet. För Skärstad-Ölmstad del är man just nu i ett sådant uppdateringsläge av 
befintlig trädvårdsplan för kyrkogårdarna. Tomas Eklund

Källor Kyrkogårdarna för hundra år sedan av Jönköpings läns museum och Trädvårdsplaner som 
styrdokument i kyrkogårdsförvaltningar av SLU.

Träd på kyrkogårdar
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Därför sörjer jorden 

I vår har en föreläsningsserie hållits i Ölmstad församlingshem, på initiativ av vår kyrkoherde 
Kjell Gustafsson. Föreläsningarna har varit intressanta, de 
har haft ett varierat innehåll med följande teman: Heliga 
Birgitta, den helige Franciskus, Vad är retreat? Carl von 
Linne´ (se särskild artikel), “Guds Israel” och “Därför sörjer 
jorden”. 

 Den sistnämnda föreläsningen hölls av Peter Halldorf, som 
skrivit boken med just denna titel. Halldorf har ordet i sin 
makt, är en sann förkunnare och välkänd i teologiska kretsar 
i vårt land.  

För en biolog som undertecknad (och totalamatör inom 
teologi) känns det välkommet och inspirerande med en 
spränglärd teolog (och tydligen duktig amatörbiolog) som 
skriver en bok om tillståndet för vår planet och dess framtid. 
Han är väl beläst när det t.ex. gäller forskningsrapporter om 
klimatförändringarna. I bokens inledande kapitel ger han en utmärkt sammanfattning om 
orsakerna till dessa förändringar.  

Global uppvärmning - växthuseffekten  

Jag citerar: “Det som går under namnet “global uppvärmning” eller “växthuseffekten” syftar 
på den balans i jordatmosfären mellan solens strålning och jordens uppvärmning som ger 
gynnsamma levnadsförhållanden på vår planet. När solen värmer upp ett växthus stiger 
temperaturen inne i växthuset, men bara en del av den värmeenergi som uppstår förmår tränga 
ut genom glasrutorna som värmestrålning. Denna “växthuseffekt” skapar goda förhållanden 
att odla inne i växthuset genom att jorden i bäddarna och luften värms upp.” Och så fortsätter 
han på ett mycket pedagogiskt sätt att förklara hur växthuseffekten fungerar i jordatmosfären, 
att vattenångan, koldioxiden och metanet fungerar som glasrutorna i växthuset: “Likt en filt 
absorberar de värmestrålningen och skapar en naturlig växthuseffekt som gör det gynnsamt att 
leva på jorden. Utan denna effekt skulle medeltemperaturen på vår planet vara under noll och 
större delen av haven täckta av is.” 

Från 280 till drygt 400 ppm  

“Så vad är problemet? Sedan fossila bränslen (kol och olja) togs i bruk inom industrin - med 
början i England på 1800-talet - har förbränningen av dessa bränslen lett till utsläpp som 
medfört en ökning av koldioxidhalten i atmosfären från ungefär 280 ppm (miljondelar) till 
drygt 400 ppm av luften - en ökning som skett på ett sekel och genom mänsklig påverkan. 
Under dessa hundra år har värmen stigit med ungefär en grad Celcius. Växthuseffekten har 
med andra ord ökat. Att mer koldioxid i atmosfären leder till varmare temperaturer på jorden 
är ett samband som varit känt ända sedan den svenske forskaren Svante Arrhenius beskrev 
detta fenomen i slutet av 1800 - talet.” Halldorf citerar en av de mest uppmärksammade 
böcker som skrivits i ämnet under senare år, The Uninhabitale Earth: “Historien om den 
industriella världens kamikaze-mission är en historia som omfattar en livstid - åren mellan 
dop och begravning har fört planeten från synbar stabilitet till katastrofens rand.”  
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Värmerekord 2019  

Halldorf, som gav ut boken hösten 2019, skriver om värmerekord som den sommaren slogs på 
löpande band: I Indien uppmättes i New Delhi 48 grader och staden Churu var varmast på 
jorden med 50,8 grader. Ett par månader senare registrerades i Frankrike en rekordtemperatur 
på 45,9 grader. Samma vecka sattes temperaturrekord i bl.a. Tyskland, Österrike, Schweiz och 
Spanien. Till följd av värmen och torkan rasade under sommaren hundratals skogsbränder i 
den arktiska regionen, bränder som enligt experter saknar motstycke i historien och dessutom 
släpper ut stora mängder koldioxid.  

Nya värmerekord 2023  

Tyvärr har klimatförändringarna accelererat sedan 2019. 
Temperaturrekorden från 2019 är redan historia. Under 2023 
rasade gigantiska skogsbränder i Kanada, USA (Kalifornien), 
Australien, Ryssland (Sibirien)..... Italien och Grekland 
drabbades först av skogsbränder som sedan följdes av skyfall, 
som ledde till skoningslösa översvämningar - på en mätstation i 
centrala Grekland uppmättes under ett dygn, 5:e september, över 
750 mm regn (!!) en helt abnorm regnmängd, som med råge 
överträffar t.ex. hela årsnederbörden i Skärstad - Ölmstadbygden. 
På inget sätt överraskande var/är 2023 det hittills varmaste året 
och det finns just nu inget som talar för att denna hotfulla trend 
inte kommer att öka de närmaste åren.  

Den globala uppvärmningen - den kan väl inte vara så farlig?  

Peter Halldorff skriver: “Vad kommer det sig att vi har så svårt att möta de utmaningar som 
klimatförändringarna innebär med dess dominoeffekter på hela jordsystemet? Varför är vi så 
tröga till förändring trots att vi vet vad som behöver göras? Vi vet att den fossila ekonomin 
måste monteras ned, eftersom varje dags fortsatta borrande efter olja och kol undergräver 
möjligheterna till en uthärdlig framtid på vår jord. Hur gör man när man vet vad som är rätt, 
men inte följer den inre rösten? Man får se till att tysta eller överrösta den. Det tycks som att 
människan har en benägenhet för förnekelse och förtvivlan. Ibland framstår utmaningarna så 
överväldigande att vi blir handlingsförlamade. Vi kanske anar omfattningen av vad som sker, 
men våra politikers oförmåga och brist på mod har en demoraliserande inverkan på oss. Eller 
låter vi vår oro dämpas av röster som försäkrar att klimatkrisen överdrivs, att det inte är så 
farligt.” Det är synnerligen beklagligt att den sittande svenska regeringen tydligen resonerar 
exakt så…….    Text och foto: Lars Genberg 

 

Bilden till höger från föreläsningen 5 februari om 
Franciskus av Assisi med bl.a. Magnus Hullfors. 
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Gudstjänster 25 maj – 25 augusti  

25 maj  Kyrkokörens vårkonsert 

Skärstad kyrka Kl. 18 

 

26 maj   Heliga trefaldighets dag  ”Gud, Fader, Son och Ande” 

Ölmstad kyrka  10 Högmässa    

 

2 juni  1:a söndagen e. trefaldighet  ”Vårt dop” 

Skärstad kyrka 10 Högmässa 

 

9 juni  2:a söndagen e. trefaldighet  ”Kampen till Guds rike” 

Bunns kapell  10 Gudstjänst 

 

16 juni  3:e söndagen e. trefaldighet  ”Förlorad och återfunnen”  

Skärstad kyrka 10 Högmässa 

 

21 juni  Midsommarafton  

Ölmstad kyrka 17 Musik i midsommartid börjar, se 
affisch för övrig sommarmusik
  

22 juni  Midsommardagen  ”Skapelsen” 

Bunns kapell  10 Gudstjänst 

 

23 juni  Johannes Döparens dag  ”Den högstes profet” 

Landsjökyrkan 10 Högmässa 

 

30 juni  Apostladagen   ”Sänd mig” 

Ölmstad kyrka  11 Konfirmationsmässa 

 

6 juli     

Bunns kapell  18 Helgmålsbön 
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7 juli  6:e söndagen efter trefaldighet ”Efterföljelse” 

Bunns kapell  18 Gudstjänst 

 

14 juli  Kristi förklarings dag  ”Jesus förhärligad” 

Ölmstad kyrka  18 Kvällsmässa. 

 

21 juli  8:e söndagen e. trefaldighet  ”Andlig klarsyn” 

Skärstad kyrka 18 Kvällsmässa 

 

28 juli  9:e söndagen e. trefaldighet  ”Goda förvaltare”  

Ölmstad kyrka  10 Högmässa 

 

3 augusti   

Bunns kapell  18 Helgmålsbön  

 

4 augusti  10:e söndagens e. trefaldighet ”Nådens gåvor” 

Skärstad kyrka 10 Högmässa 

 

11 augusti  11:e söndagen e. trefaldighet  ”Tro och liv” 

Ölmstad kyrka  10 Högmässa  

 

18 augusti  12:e söndag e. trefaldighet  ”Friheten i Kristus” 

Skärstad kyrka 10 Högmässa 

 

25 augusti  13:e söndagen e. trefaldighet  ”Medmänniskan” 

Ölmstad kyrka  10 Högmässa 

 

Övrigt: 

Pilgrimsvandring 6 juni. Wettershus-Ölmstad kyrka 

Kyrkogårdsvandring 15 augusti, kl. 18-20. Samarbete med Ölmstad hembygdsförening. 

OBS, se uppdaterade predikoturer på JP-annonsguiden, hemsidan, Fb-solkyrkan, 
nyhetsbrev(veckoaffisch). Foto från Pixbay och Pixnio. 
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MUSIK I SOMMARKVÄLL 
21 juni: Folkmusik i Midsommartid i Ölmstad kyrka kl.17 
Småländsk folkmusik med avstickare till andra musikaliska nejder.  

Eva och Bruno Blomqvist– Bjärneborg, fiol. 

26 juni: Trio Sidekick i Landsjökyrkan kl.18 
Somrigt klingande toner inspirerade av den vackra Landsjön.  

Trion består av Boel Garton, flöjt, Helena Svanängen, klarinett och  

sång samt Margareta Eriksson på fagott. Per-Åke Wennerberg har  

skrivit trions arrangemang och medverkar också med några texter,  

cajon och dragspel.  

3 juli: Svenska pärlor i Landsjökyrkan kl.18 
Ellen Bertilsson, Lydia Egerhag och Isac Johansson.  
 
Piano, sång, fiol, flygelhorn och vokalensemble. 
 
Musik på svenska från olika tider och stilar. 

10 juli: ”Nu går vi ut i sommaren” i Ölmstad kyrka kl.18 
Sommaren, naturen, vinden och vågorna i toner, visor och psalmer. Rebecka och  

Lovisa Gustafsson, sång, piano, fiol och orgel. 
17 juli: Meyer/Hart/Feld-sommartolkningar.  I Skärstad kyrka kl.18 
Meyer/Hart/Feld är en trio bestående av Alice Meyer, piano och sång. Johanne Stellfeld, flöjt och saxofon.  
 
Leo Hartman på gitarr. Deras musik utgår från både egna låtar och tolkningar, som spelas med mjuk  
 
intention och uttrycksfullhet. Tillsammans skapar de stämningsfull och vacker musik som gestaltar  
 
sommaren i sin lätthet och tyngd. 

24 juli: ”Mitt innersta rum” i Landsjökyrkan kl.18 
Lasse Siggelin på sång och gitarr beskriver sina sånger så här: ”Mina texter handlar  

om tro och vardag, och om tron i vardagen. Det är inte så mycket av pärleportar och  

gator av guld, utan betydligt mer av vardagsnära och självupplevda händelser som jag 

 ofta kopplar till min kristna tro.” 

31 juli: Den Saliga Blandningen blandar som aldrig förr! i Landsjökyrkan kl.18 
 
Det har blivit tradition att bandet medverkar i vår Sommarmusik-serie och liksom tidigare består det av  
 
Hannah Danielsson på sång, Sofia Kero, fiol och sång, Mats Asplund, sång, gitarr och bas samt Peter Björk 
 
 på sång, gitarr och vem vet – kanske diverse övriga stränginstrument?  I samarbete med Sensus 
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Kyrkornas öppettider 
Under sommaren har vi utökade öppettider i våra kyrkor. 
Välkommen att besöka våra klenoder! 

Skärstad kyrka 

och Ölmstad 

kyrka är öppna 

till vardags  

under sommar-

halvåret  
(1:a maj-30 sep) mellan kl. 08.00 -15.30.

På helgerna är öppettiderna kl. 09-17:00. Detta 

gäller t.o.m. 1 okt. Variationer kan förekomma. 

Från och med 1okt är det bara dagtid, måndag-

fredag, kl. 8-15. Vid guidning eller andra frågor 

om öppettider, kontakta past.exp. 
Under sommarhalvåret har vi haft frivilliga som 
öppnat under helgerna. Är ni fler som vill hjälpa till 
att hålla öppen kyrka under helgen så hör gärna av 
er till kyrkoherde Kjell Gustafsson. 

Dela lika och rädda liv 

Ett stort tack till alla som bidragit till 2024 års 

fasteaktion genom lottköp, kyrkfika,  

sopplunch och att du kanske handlat i vår  

handarbetskorg eller skänkt en slant.  

16 502 kr blev resultatet som kommer till väl  

användning för ACT, Svenska kyrkans arbete. 

Vill man besöka kyrkorna utanför ordinarie 
öppettider kontakta:  
Lena Sörensen. Tfn 0725-86 44 48
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SOMMAR I BUNNS KAPELL! 
 
Öppet kapell: Torsdag 4 juli – Söndag 7 juli kl. 14.30 -18.30. Andakt dagligen: kl. 18.00. 
Kapellets historia, gemenskap, andlig påfyllnad, kapellkaffe och hembakat! 
Välkomna! Intresseföreningen Bunns kapell 
 
Föredrag: Fredagen 5 juli kl. 16:30. Prästen Magnus Lönnberg berättar om Dag 
Hammarskjöld, FN:s generalsekreterare och författare till boken Vägmärken. Avslutas med 
andakt kl. 18.  
 
Gudstjänster & helgmålsböner: 
Söndag 9 juni kl. 10 Gudstjänst 
Lördag 22 juni Midsommardagen kl. 10 Gudstjänst 
Lördag 6 juli kl. 18 Helgsmålsbön med ”Läsarpsalmer” 
Söndag 7 juli kl. 18 Gudstjänst 
Lördag 3 augusti kl. 18 Helgsmålsbön 
Lördag 31 augusti kl. 18 Helgsmålsbön 
 
 
 

Luncher/cafe/vägkyrkor 
Sillunch och jordgubbstårta                                                                                                                             
Tisdag  11/6 12.00 Landsjösalen         Anmälan                                                                                                                                 
Tisdag  18/6  12.00  Ölmstad församlingshem   Anmälan    

Sommarcafé i Landsjökyrkan                                                                                                              
Onsdagar  kl.15.00 - 18.00                                                                                                                                        
26 juni  Våfflor                                                                                                                                                                          
3 juli     Våfflor                                                                                                                                                         
24 juli   Ostkaka                                                                                                                                                
31 juli   Våffelservering                                                                                                                     
Utställning:  Konstnären Annika Lund, akvarellmålningar. 

Vägkyrkor                                                                                                                        
Ölmstad kyrka  tisdag 9 juli - söndag 14 juli.                                                                                                       
Kyrkan öppen 14.00 - 18.30                                                                                                        
Utställning: Konstnären Ingela Dembacke, akvarellmålningar.                                                       
Servering med hembakt.                                                                                                                            
Andakt kl, 18.00                                                                                                                                                
Skärstad kyrka    tisd 16 juli – söndag 21 juli                                                                                      
Kyrkan öppen 14.00 - 18.30.                                                                                           
Utställning: Konstnären Ingela Dembacke, akvarellmålningar.                                                                 
Servering med hembakt. Andakt kl. 18.00 
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ÄVENTYRSKONFIRMATION 2024-2025! 
Är du född år 2010 eller kan tipsa ett barn eller barnbarn som är det?  
Då är det är dags att söka till årets konfirmationsgrupp!  
 
Vi pratar om tro och livets stora frågor i en öppen och trivsam 
miljö, där vi utgår från ungdomarnas funderingar. Vi lär oss 
mer om kyrkans tradition och blir rustade för livet. 
Undervisning, samtal och skapande kombineras med roliga 
upplevelser och äventyr! Ett äventyr kan vara att sova över i en 
kyrka, paddla, bowla, skapa i keramik och klättra upp i 
kyrktorn. Vi hjälper till i våra gudstjänster och har 
familjeträffar. Föräldrarna lagar lunch när vi ses.  
 
Datum: 1 september 2024 – 8 juni 2025. 
Tid: 1 helg/månad: lördagsträff och söndagsgudstjänst.  
Höst-, vår- och sommarläger. Lägerövernattning är såklart 
frivilligt! 
Plats: Landsjökyrkan, Skärstad kyrka, Ölmstad kyrka och 
församlingshem, Bunns kapell, Tossehall + äventyren! 
Anmälan: www.svenskakyrkan.se/skarstad/konfirmation  
 
Vi ser fram emot din anmälan! 
Agnetha, Tomas, Karin 
 
Björkdragning 
 

Vad är björkdragning kan man fråga sig? På olika platser i Småland, bland annat i 
Ölmstadstrakten, förekom tills relativt nyligen något som kallas björkdragning. Kortfattat gick 
det till så att vänner till det blivande brudparet skulle fälla en stor björk och sedan bära den 
fram till dörren framför deras hus. Tidpunkten för björkdragningen var i samband med 
lysningen inför bröllopet.  Enligt traditionen skulle vännerna sedan bjudas på ett ordentligt 
kafferep av brudparet. Blev det inget kafferep så fick björken ligga kvar framför dörren. Fick 
sällskapet kakor och dryck så 
kunde det bli både kvastar 
och vispar av björkriset. 
Vanligt var också att man 
sågade upp hjul till en 
symbolisk barnvagn. Bilden 
här bredvid är från Stamseryd 
1968. Det är Maths Linder 
som delat bilden. 

Text: Tomas Eklund 
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Kyrkorådsordförande har skiftats 
Så har det skiftats på ordförandeposten för Kyrkorådet i Skärstad-Ölmstad församling. Vid Kyrkoråds-
mötet 15 april hade Per-Johan Ask sitt första sammanträde. Där var det också tillfälle att under trevliga 
former och med god förtäring, beställd från ICA i Kaxholmen att göra avtackning och välkomnande. 

Vi är mycket glada och nöjda med Åke Haraldssons insats. Han har varit aktiv inom Svenska Kyrkan i 
många år och har därmed lång erfarenhet och är rustad med ett gott omdöme. Det har dock inte varit lätt 
att hitta en ersättare men plötsligt så fanns Per-Johans Ask där och svarade ja efter en tids funderingar. 
Per-Johan som bor i Kaxholmen tillsammans med sin hustru Helena, kommer alldeles säkert att bli en god 
ersättare på denna viktiga post i församlingen. 

Söndagen den 21 april vid Högmässan i Landsjökyrkan uppmärksammades det att ett skifte ägt rum i 
församlingsledningen.                                                                                Kjell Gustafsson/Kyrkoherde

         

     Från vänster:Kjell Gustafsson, Per-Johan Ask  och Åke Haraldsson vid avtackning och välkomnade.
                           
                            I kommande nummer av kyrkobladet kommer det en intervju av Per-Johan.

Kulturarv i semestertider

Under några år har Växjö stift satsat på att lyfta fram vårt gemensamma kulturarv, och då särskilt inriktat 
på barnfamiljer, genom symboljakten. De symboler som lyfts fram är exempelvis; lamm, drakar och          
fåglar. Årets symboljakt är en vattendroppe. På sidan här under uppdateras det färgläggningsbilder och 
info. Under vägkyrkoperioden finns det också material i Skärstad och Ölmstad kyrka.
 

Svenskakyrkan.se/vaxjostift/symboljakten
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Hänt sen sist.....

Konfirmander hos biskop Fredrik i Wäxjö.

MagicKjell 17 mars.  Futsal med konfirmander.Pilgrim 1:a april.

Återträff med konfirmander i Kristine kyrka.

Renovering  klocktornet.

Påskvandring för åk:3.



  Ansvarig utgivare: Kjell Gustafsson. Redaktionsgrupp: Tomas Eklund, Agnetha Blücher, 
  Karin Hegestrand, Lars Genberg.                                                                        Foto:  Församlingsbilder.
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    Skärstad kyrka     Ölmstad kyrka   Landsjökyrkan  Bunns kapell

Pastorsexpeditionen Landsjökyrkan Kaxholmsvägen 4. 561 46 Huskvarna. 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/skarstad.
                 e-mail: skarstad-olmstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Sociala medier: www.facebook.com/solkyrkan och 
                           www.instagram.com/solkyrkan

Församlingsadministratör
Rigmor Källström, tel. 036-515 33 
mobil 0730-68 06 16
rigmor.kallstrom@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Kjell Gustafsson
036-515 31, 0727-31 70 80
kjell.gustafsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Karin Hagberg, tel. 03651532 
mobil 0722-30 59 51                                           
karin.hagberg@svenskakyrkan.se  

Diakoniassistent
Lena Sörensen, tel. 036-515 34 
mobil 0725-86 44 48                                        
lena.sorensen@svenskakyrkan.se                                                               

Kantor                                                                                                           
Kantor Kristin Ahlbom, tel. 036-515 39 
mobil 0738-11 02 67
kristin.ahlbom@svenskakyrkan.se 

Kantor
Åsa Wass, tel.036-515 35
mobil 0738-11 06 98                                               
asa.wass@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog                                                                                     
Agnetha Blücher, tel. 036-515 36 
mobil 0768-79 55 01       
agnetha.blucher@svenskakyrkan.se  

   

Församlingspedagog
Tomas Eklund, tel. 036-515 37 
mobil 0739-39 01 12
tomas.eklund@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Peter Björk, tel. 036-532 07 
mobil 0738-11 05 64 
peter.bjork@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Cecilia Emanuelsson 036-532 06 
mobil 0708-94 21 88
cecilia.emanuelsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Maria Johansson, tel. 036-530 92
mobil 0738-11 03 60
maria.johansson7@svenskakyrkan.se

Pastorsexp. öppettider:
  Måndag-tisdag 10-13

  Onsdag 13-15. Torsdag 10-13.
Fredag stängt.   Tel 036-515 30

Kyrkogårdsförman
Bo (Bosse) Höglund, tel: 036-523 48
mobil 0730-84 01 47         
bo.hoglund@svenskakyrkan.se


